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COMUNICADO N.º 19/2023 - DAE-VTP/DRG/VTP/IFSP

Assunto: Re�ficação do Comunicado 018/2023 - Assunto: Re�ficação do Comunicado 018/2023 - Relação preliminar de servidores aptos a votar.

 

A Comissão Eleitoral para Coordenadores de cursos do campus Votuporanga, instituída pela Portaria nº
DRG/IFSP/VTP.0078.2023, torna público, de acordo com o Código Eleitoral, aprovado pela Portaria nº
DRG/IFSP/VTP.0079.2023, a Retificação do Comunicado 18/2023 que trata da Relação Preliminar de Servidores

aptos a votar para coordenador de cada curso especificado.

 

Curso: Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Docente Matrícula

André Luis Gobbi Primo 1644592

Andrea Cristiane Sanches 1814480

Carlos Eduardo Maia de Oliveira 1921504

Cecílio Merlotti Rodas 1885371

Cristiane Paschoali de Oliveira Vidovix 1846532

Éder Antônio Pansani Junior 1952900

Eduardo César Catanozi 2269528

Eduardo de Pieri Prando 1946855

Evandro de Araújo Jardini 1847855

Franklin Emanuel Barros Soukeff 2358057

Gerson Rossi dos Santos 1906593

Ivan Oliveira Lopes 1880125

José Renato Campos 1908588

Leandro José Clemente Gonçalves 2266310

Marcelo Luís Murari 1820673



Maria Cristina Ribeiro Colmati Lalo 2274549

Mateus Eduardo Boccardo 2315073

Natal Henrique Cordeiro 1582223

Osvandre Alves Martins 1879238

Rafael Garcia Leonel Miani 1900807

Ricardo Cesar de Carvalho 1952909

Ricardo Conde Camillo da Silva 1261516

Ricardo Salvino Casado 1994147

Ubiratan Zakaib do Nascimento 1914886

Renato Araújo dos Santos 1901469

 

Curso: Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio

Docente Matrícula

Aender Luís Guimaraes 2162122

Alexandre Fornaro 1845312

Aliana Lopes Câmara 2269853

Amanda Cristina de Sousa 2266754

Ana Paula Moreno Trigo Gregui 1914881

Andrea Cristiane Sanches 1814480

Anésio Azevedo Costa Neto 2356025

Angélica Paiva Ramos 1952907

Anna Isabel Nassar Bautista da Rocha 1905832

Carlos Eduardo Maia de Oliveira 1921504

Cristiane Prado Marin 1848115



Domício Moreira da Silva Júnior 1914883

Éder Flávio Prado 2319281

Eduardo César Catanozi 2269528

Elen Cristina Mazucchi 2144341

Franklin Emanuel Barros Soukeff 2358057

Gerson Rossi dos Santos 1906593

Gustavo Cabrelli Nirschl 1854110

Guilherme Shoiti Ueda 2158294

Josimar Fernando da Silva 3071613

Juliana de Fátima Franciscani 1835774

Leandro José Clemente Gonçalves 2266310

Lucimar Bizio 3102795

Maria Cristina Ribeiro Colmati Lalo 2274549

Maria Elisa Furlan Gandini Castanheira 2159364

Michael Daniel Bomm 2266826

Naiara Luchini de Assis Kaimoti 1880426

Newton Flávio Correa Molina 2167734

Raphael Saverio Spozito 2158263

Ricardo Henrique Alves Corrêa 1276520

Urandi Gratão 1914880

Vanderlei Cecchini Junior 1932538

Ivan Lazaretti Campos 2095234

Verônica Santos Quierote 2012818

 



Curso: Bacharelado em Engenharia Civil

Docente Matrícula

Alexandre Melo de Oliveira 1845503

Aliana Lopes Câmara 2269853

Ana Paula Moreno Trigo Gregui 1914881

Andrea Cristiane Sanches 1814480

Angélica Paiva Ramos 1952907

Bruna Gonçalves de Lima Santos 2266250

Carlos Eduardo Maia de Oliveira 1921504

Claudia Regina Megda 1730016

Cristiane Prado Marin 1848115

Devair Rios Garcia 1900815

Domício Moreira da Silva Junior 1914883

Éder Flávio Prado 2319281

Eduardo César Catanozi 2269528

Eduardo de Pieri Prando 1946855

Eduardo Rogério Gonçalves 2144328

Elen Cristina Mazucchi 2144341

Evandro de Araújo Jardini 1847855

Guilherme Shoiti Ueda 2158294

Gustavo Cabrelli Nirschl 1854110

José Renato Campos 1908588

José Ricardo Camilo Pinto 2266251

Juliana de Fátima Franciscani 1835774



Leandro José Clemente Gonçalves 2266310

Lucimar Bizio 3102795

Mara Regina Pagliuso Rodrigues 1847002

Mateus Eduardo Boccardo 2315073

Naiara Luchini de Assis Kaimoti 1880426

Newton Flávio Corrêa Molina 2167734

Osvandre Alves Martins 1879238

Raphael Saverio Spozito 2158263

Ricardo Henrique Alves Correa 1276520

Saulo Portes dos Reis 2163264

Urandi Gratão 1914880

Vanderlei Cecchini Júnior 1932538

Ivan Lazaretti Campos 2095234

Verônica Santos Quierote 2012818

 

Curso: Licenciatura em Física

Docente Matrícula

Alexandre Melo de Oliveira 1845503

Andrea Cristiane Sanches 1814480

Éder Flávio Prado 2319281

Eduardo César Catanozi 2269528

Eduardo Rogério Gonçalves 2144328

Franklin Emanuel Barros Soukeff 2358057

Gerson Rossi dos Santos 1906593



Ivair Fernandes de Amorim 2869051

José Renato Campos 1908588

Josimar Fernando da Silva 3071613

Leandro José Clemente Gonçalves 2266310

Lucimar Bizio 3102795

Maria Elisa Furlan Gandini Castanheira 2159364

Marina da Silva Margiotti Machado 2318342

Mateus Eduardo Boccardo 2315073

Newton Flávio Corrêa Molina 2167734

Osvandre Alves Martins 1879238

Rafael Enrique Nunes 2266306

Saulo Portes dos Reis 2163264

 

Curso: Técnico em Mecânica

Docente Matrícula

Antônio Carlos de Carvalho 1901107

Cleiton Lazaro Fazolo de Assis 2162892

Danilo Basseto do Valle 1189408

Ed Wilson Perussini Viana 1932532

Fernando Ribeiro Alves 1176653

Guilherme Rosati Mecelis 2144357

João Roberto Broggio 1999534

José Renato Campos 1908588

José Ricardo Camilo Pinto 2266251



Ricardo Gratão Gregui 1914888

Alex Sandro Teotonio da Costa 2167618

André Felipe Vieira da Silva 1034056

Leonardo Vicentin de Matos 2021475

 

Curso: Bacharelado em Sistemas de Informação

Docente Matrícula

André Luis Gobbi Primo 1644592

Andrea Cristiane Sanches 1814480

Cecílio Merlotti Rodas 1885371

Cristiane Paschoali de Oliveira Vidovix 1846532

Éder Antônio Pansani Júnior 1952900

Eduardo de Pieri Prando 1946855

Evandro de Araújo Jardini 1847855

Franklin Emanuel Barros Soukeff 2358057

Gerson Rossi dos Santos 1906593

Ivan Oliveira Lopes 1880125

Juliana de Fátima Franciscani 1835774

Lucimar Bizio 3102795

Marcelo Luís Murari 1820673

Natal Henrique Cordeiro 1582223

Osvandre Alves Martins 1879238

Rafael Garcia Leonel Miani 1900807

Ricardo César de Carvalho 1952909
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